
                                                                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                                                                  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &                                                
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ                                                                    
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΟΛΗΣ  ΑΘΗΝΩΝ                                                                         
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ & ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ                                        
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
Διεύθυνση:        Μακρυγιάννη 2-4                                                                 
Ταχ. Κώδικας: 117 42                                                                                         
Τηλέφωνο :      2109219474 εσωτ.104                                       
Fax:                  2109230343                                            
Πληροφορίες:   Μ.Παπαγιαννοπούλου                                                                                                                                                                       
Ε-mail:             log.efaath@culture.gr

                                                                                                                                                                                                  
ΘΕΜΑ:  Τροποποίηση της υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/630599/29-12-2023  απόφασής μας σχετικά με τη  σύσταση   
                 συνεργείου μονίμου και Ι.Δ.Α.Χ.  φυλακτικού προσωπικού και προσωπικού καθαριότητας 
                 για το έτος 2024.   

  Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις
1. Του Π.Δ.4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22-01-2018) “Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισµού 

και Αθλητισμού”
2. Του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/05-08-2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”
3. Του Π.Δ. 77/2023 (ΦΕΚ 130/Α/27-06-2023)«Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων».

4. . Του Π.Δ. 79/2023 (ΦΕΚ 131/Α/27-06-2023) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών».

5. Του αρ. 20 του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ176/Α/16-12-2015) “ Μισθολογικές ρυθμίσεις των 
υπαλλήλων του Δημοσίου.....” όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

6. Την υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 απόφαση της Υπουργού Πολιτισµού         
“Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισµού  (ΦΕΚ 750/Υ.Ο.Δ.Δ./19-07-
2024).

7. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/18-5-2020 απόφαση του Υπηρεσιακού 
Γραμματέα του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού “Εκχώρηση αρμοδιοτήτων και 
δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του Υπουργείου 
Πολιτισµού και Αθλητισμού” (ΦΕΚ 1908/Β/18-5-2020).

8. Της περ. ιζ΄ της παρ. 1 του αρθ. 16 του ν. 4761/2020 “Αναδιοργάνωση του Ταμείου 
Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό 
Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων και άλλες διατάξεις” (Α΄ 248).

9. Τις υπ' αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/25636/21-12-2023 (AΔΑ:9ΡΡΣ46ΜΖΜ4-ΥΑΛ)  και 
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΕΜ/25635/21-12-2023 (ΑΔΑ: Ψ92Ν46ΜΖΜ4-ΠΙΖ) αποφάσεις 
ανάληψης υποχρέωσης του Οργανισμού Διαχείρισης και Ανάπτυξης Πολιτιστικών Πόρων, 
σχετικά με την    δαπάνη που θα προκύψει.

10. Τις αρ. ΥΠΠΟ/620998/21-12-2023 , ΥΠΠΟ/621655/21-12-2023 (ΦΕΚ 7344/Β/27-12-2023) 
και ΥΠΠΟ/621518/21-12-2023   και  ΥΠΠΟ/621014/21-12-2023 (ΦΕΚ 7345/Β/27-12-2023) 
αποφάσεις που αφορούν τον καθορισμό των ωρών εργασίας  κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και τον καθορισμό των ωρών εργασίας πέραν του πενθημέρου, καθ' 
υπέρβαση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, για μόνιμο και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου φυλακτικό προσωπικό και προσωπικό καθαριότητας των 
Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων του Υπουργείου Πολιτισµού ,των Νομικών 
Προσώπων Δημοσίου Δικαίου που εποπτεύονται βάσει του ν.5021/2023 καθώς  και του 

mailto:log.efaath@culture.gr


Κέντρου Λήψης και Επεξεργασίας Σημάτων Συναγερμών (ΚΕΛΕΣΣ) του ΥΠΠΟ, για το έτος 
2024.

      11. Την  υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/630599/29-12-2023  απόφασή μας,  σχετικά  με  τη   σύσταση  συνεργείου                        
μονίμου  και  Ι.Δ.Α.Χ.   φυλακτικού  προσωπικού  και  προσωπικού    καθαριότητας για το έτος 2024.

   12. Το υπ' αριθ. ΥΠΠΟ/429470/07-10-2024  έγγραφό μας,  σχετικά με την ανάληψη υπηρεσίας  
στην Εφορεία μας, του κ. Μαυρομανωλάκη Γεωργίου,  υπαλλήλου ΙΔΑΧ, του κλάδου ΔΕ 
Φύλαξης Πληροφόρησης, ειδικότητας ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων του ΥΠΠΟ από 05/10/2024 .

    13.  Την ανάγκη φύλαξης των Μουσείων και Αρχαιολογικών Χώρων κατά τις Κυριακές, αργίες
            και εξαιρέσιμες ημέρες καθ' όλο το έτος.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 Τροποποιούμε την παραπάνω σχετ. 11 απόφασή μας, σχετικά με τη σύσταση   συνεργείου φυλακτικού 
προσωπικού και  προσωπικού  καθαριότητας και προστίθεται ο παρακάτω  ΙΔΑΧ υπάλληλος, κλάδου  ΔΕ  
Φύλαξης - Πληροφόρησης και ειδικότητας ΔΕ Ημερήσιων Φυλάκων Μουσείων και Αρχαιολογικών 
Χώρων του ΥΠΠΟ, ο οποίος  τοποθετήθηκε στην Εφορεία μας σύμφωνα με το υπ' αριθ.  12   έγγραφο  
και θα απασχοληθεί  στην φύλαξη των Αρχαιολογικών Χώρων και Μουσείων της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων  Πόλης Αθηνών για  το  έτος  2024  κατά  τ ι ς  Κυριακές , Αργίες και λοιπές εξαιρέσιμες 
ημέρες.     

Α/Α Μ.Κ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΩΝ &
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΩΝ

ΑΝΑ ΜΗΝΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ
ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ

ΠΕΡΑΝ ΠΕΝΘ.
ΑΝΑ ΜΗΝΑ

1 6 ΜΑΥΡΟΜΑΝΩΛΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΙΔΑΧ ΔΕ ΦΥΛ. ΠΛΗΡ. ΗΜΕΡΗΣΙΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΑΡΧ 48 40

 Η παρούσα απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από 05/10/2024  έως 31-12-2024.
 Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην σχετική  11  απόφασή μας.

                                                                           

                                                                                    Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  της Εφορείας 
                                                                                                                  

                                                                                             ΕΛΕΝΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΗ  
                                                                                                      ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΟΣ


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :436682

Ημ/νία Πρ. :07-10-2024
	AkrivesAntigrafo: 


